АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018                                                                                                      № 539

О проведении публичного мероприятия (митинг, демонстрация) филиалом
ПАО «ФСК ЕЭС » - МЭС Юга

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 г. № 54-ФЗ «О

собраниях, митингах, шествиях и пикетированиях», на основании

уведомления о проведении публичного мероприятия от 20 апреля 2018 года

№ 08-16/2087;01, в целях обеспечения мер антитеррористической

защищенности, общественной безопасности и безопасности дорожного

движения при проведении 04 мая 2018 года на территории города Ессентуки

публичного мероприятия, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать филиалу ПАО «ФСК ЕЭС» - магистральные

электрические сети Юга проведение 04 мая 2018 года с 10.10 до 12.00 час.

публичного мероприятия в форме митинга, демонстрации, по следующему

маршруту:

- 10.10 - 10.20 час. съезд с федеральной трассы А157 на Боргустанское

шоссе (заправка ГАЗС), пересадка на велосипеды;

- 10.20 - 10.40 час. проезд по Боргустанскому шоссе от заправки ГАЗС

до перекрестка с ул. Пушкина, далее по ул. Пушкина до парка Победы;

- 10.40 - 10.50 час. Митинг, возложение Венка памяти,

фотографирование, Парк Победы, стела «Вечного огня»;

- 10.50 - 11.00 час. пересадка на велосипеды, парк Победы стела

«Вечного огня»;

- 11.00 - 11.30 час. проезд от парка Победы по ул. Пушкина до

пересечения с ул. Буачидзе, далее по ул. Буачидзе до Суворовского шоссе,

район 41 проезда ДНТ «Мичуринец»;

2

- 11.30 - 11.40 час. пересадка в автобусы, убытие колонны из города

Ессентуки.

2. Персональную ответственность за безопасность проведения

публичного мероприятия, в соответствии с действующим законодательством,

возложить на организатора публичного мероприятия филиал ПАО «ФСК

ЕЭС» - магистральные электрические сети Юга (Г.Н. Ковтун),

г. Железноводск, п. Иноземцево, пер. Дарницкий, 2.

3. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки

(П.Н. Ушкалов) на время проведения мероприятия:

3.1. Обеспечить комплекс мер антитеррористической защищенности,

организовать охрану общественного порядка и обеспечение безопасности

дорожного движения при проведении мероприятия.

3.2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения

обеспечить сопровождение колонны велосипедистов по маршруту проезда,

согласно п. 1 настоящего постановления.

3.3. Назначить уполномоченного представителя отдела МВД России по

городу Ессентуки, согласно действующему законодательству.

4. Рекомендовать ГБУЗ СК «ССМП» (В.В. Шматков) обеспечить

сопровождение колонны велосипедистов силами одной бригады скорой

медицинской помощи по маршруту проезда, согласно п. 1 настоящего

постановления.

5. Назначить заведующего отделом административных органов и

общественной безопасности администрации города Ессентуки А.А. Банина

уполномоченным представителем от администрации города Ессентуки,

согласно действующему законодательству.

6. Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                     А.Ю. Некристов